
2  z osiedla   www.smnaskarpie.pl� Widok ze Skarpy

materiał reklamowy

Koszty ogrzewania spadły
Systematyczne prace 
docieploniewe, inwestycje  
w systemy oszczędzajace ciepło 
oraz postawa samych mieszkańców 
sprawiły, że w kolejnym roku spadły 
koszty ogrzewania na terenie naszej 
Spółdzielni. 

System rocznych odczytów podzielników 
ciepła w budynkach Skarpy właśnie stał się 
pełnoletni. Ostatni sezon był 18-tym z kolei, 
kiedy ciepło jest rozliczane na podstawie wska-
zań podzielników. - To był bardzo dobry rok dla 
mieszkańców. Roczny, oczywiście średni koszt 
ogrzania w przeliczeniu na metr kwadratowy 
spadł z 17 do 14 złotych - mówi Andrzej Drożdż, 
dyrektor ds. GZM SM „Skarpie”. 

To oznacza, że 92 procent mieszkańców 
otrzyma po tym sezonie grzewczym zwroty za 
ogrzewanie. Łącznie będą to ponad dwa miliony 
złotych nadpłat, które wrócą do mieszkańców. 
Niedopłat jest 10 razy mniej, bo jedynie 8 pro-
cent na kwotę 230 tysięcy złotych. 

Spadek kosztów ogrzewania wynika z kilku 
czynników. Najważniejszy to oczywiście termo-
modernizacja. Już 96 procent budynków na te-
renie Skarpy jest w całości ocieplonych.   W tej 
chwili trwa ocieplanie kulku budynków na „An-
nie”, „Karolinie”, CHU i „Reginie”. W przyszłym 
roku do docieplenia pozostanie jeden na Annie i 
kilka na terenie CHU. Wówczas 100 procent bu-
dynków Skarpy będzie po termomodernizacji. 

Koszty ogrzewania zmniejsza też systema-
tyczna wymiana okien oraz inwestycje Spół-
dzielni w modernizację węzłów cieplnych. Są 
to np. systemy automatyki pogodowej, któ-
re w zależności od temperatury na zewnątrz 
zmniejszają lub zwiększają ilość ciepła do-
starczanego do budynku.  Nie bez znaczenia 
jest również postawa samych mieszkańców, 
którzy nauczyli się rozsądnie regulować ter-
mostaty w stosunku do swoich potrzeb, bez 
niepotrzebnego marnowania ciepła - np. zo-
stawiając wyłączone kaloryfery przy otwar-
tych oknach zimą. Znaczenie dla kosztów 
ogrzewania miała również ostatnia zima. 

Wprawdzie luty był bardzo zimny  - z tempe-
raturami przekraczającymi minus 20 stopni, 
ale wcześniejsze miesiące należały do raczej 
ciepłych. 

Przypominamy, że mieszkańcy jeżeli wycho-
dzi im nadpłata, to w kolejnym roku mają auto-
matycznie zmniejszane zaliczki na ogrzewanie. 
Wiele osób, które obawia się, że kolejna zima 
może być sroga przychodzi do Spółdzielni z pis-
mami w których proszą o pozostawienie zaliczki 
na dotychczasowym poziomie. To chroni przed 
ewentualną dopłatą po kolejnym sezonie grzew-
czym. 

Jednocześnie informujemy, że w czerwcu 
prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdził 
nową taryfę cieplną dla toruńskiej Cergii, która 
dostarcza 100 procent ciepła dla Skarpy. Od 1. 
lipca Cergia będzie mogła podnieść opłaty za 
ogrzewanie o 8 procent. Dla przeciętnego, 50-
metrowego mieszkania na Skarpie oznacza to 
miesięczny wzrost kosztów ogrzewania o około 
sześć złotych. 


